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The Effect of Peroral (Per os) Given Salt
(Natrium Chloride) on Enterochromaffin

Cells in Rats

Sunınıary: The respoııse of eclis, appeared in gastro-intestinal mucosa and called
by different names (such as enterochromaffin, argentaffin, argyroplıil, basal granulated,
bright or yellow cells) according to the staining characteristics, against to the different bio-
logicly active matcrials, have been reported by many authors. This study has been earried
out to clarify the effeet of exeess salt (natrium ehloride) administered perously, on these
eells.

In this study, 20 matUl'e albino rats, divided into 4 groups, were used. Eaeh animal
was fed with 10 g of dry matter per ı00 g of body weight, daily, and was allawed to drink
water ad libitum. The control group reeeived the normal daily salt requirement (0,5
percent of daily dry matter), while the other tlıree groups reeeived 5 times of this daily
requirement for periods of 7 days, 14 days and 30 days, respeetivel}'.

The samples were obtained li'om the upper part of duadenum. For eounting of en-
teroehromaffin ce lls by lightmieroseope, Gomori's methenamine silver method were used.
The ultrastruetural charaeteristies were studied, under Carl Zeiss EM 9 5-2, in the seetions,
fixed according to Kamovsky method, seetioned by LKE ultratome III and staincd by Icad
eitrate.

There has been found an inerease in the number of enteroehromaffin eells, that sho-
wed a statistieally proportinal parallelism to the duration of salt intake. The findings obtai-
ned by light- and eleetronmieroseopes were as follows: Thcse eclIs whieh were prismatieal
in villi and pyramidal in erypts, were in a direct relation to the [umen. The surfaee eontai-
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ned infrequent and slıort microvilli. The granules in these eells have electron dense mate-

ri ai. These eells were rich in granular endoplasmie reticulum, free ribosomes and Golgi

complexes. Especially, the development in the Golgi eompl~xes were mueh more pronoun-

ced in long-term salt intake. These cells contained a relativly smail number of mitochond.

ria. The granules slıowed variable densities and always contained alimiting membrane.

In long-term salt intakc, these granules were exeluded to the lumen by breaking of the cell

membrane, without losing their electron dense materials.

Beside the mostly found large granulated cclls which were in a direct relation to the

lumen, there are a few number of smail granulated ce lls that showed no relatian to the lu-

men. it is probable that these two types of ce lls might have some different characteristics.

According to these findings, wc think that Golgi complex may play an important role in

the production of these argentaITin granules appeared in thc cclls which arc in relation to

the lumen. In the determination of the properties of these cells, wc think that some immu-
nological studies are needed.

Özet: Midc-barsak mukozasında görülen ve boyanma özelliklerine göre değişik ad-
larla (enterochromalTin, argentalTin, argyrophil, bazal granüllü, aydınlık vcya sarı hücre-

ler) anılan hücrelerin çeşitli biyolojik aktif maddeler karşısındaki durumu, birçok araştır-

macı tarafından belirlenmeye çalışılmıştır. Per os olarak alınan fazla miktarda tuzun (Na

Ci), bu hücreler üzerine nasıl etki yaptığını anlayabilmek için bu çalışmaya yönelindi.

Araştırma materyalini oluşturan 20 adet erişkin rat, dört grupa ayrıldı. Hayvanlara
canlı ağırlıklarının her 100 gramı için LO g kuru yem ve içebildikleri kadar su verildi. Kont-

rol grupu dışındaki hayvanların yemine, günlük gereksinmelerinin 5 misli (I g) tuz katıldı.
Bu hayvanlar gruplara göre, 7 gün, 14 gün ,'e 30 gün denemede bırakıldılar.

Derin narkoz altındaki hayvanların karın boşlukları açılarak duodenum'un pylorus'a

bitişik bölümünden alınan parçalara, ışık mikroskopunda enterochromalTin hücrelerin sa-
yum amacıyla Gomori'nin methenamine silver yöntemi uygulandı. ınce yapı özellikleri ise,

Karnoysky yöntemiyle tesbit edilerek LKB ultratome III ile alınıp kurşun sitratla boyanan

kesitlerin CarI Zeiss EM 9 S-2'de incelenmesiyle saptandı.

Sayım sonuçlarının biyometrik değerlendirilişiyle, tuz yedirme süresine paralel ola-

raktan enterochromalTin hücrelerin arttığı görüldü. Işık - ye elektron miroskopik ince-
lemelerimizde: villus'larda pirizmatik, kript'lerde piramidal olan bu hücreler,lumen ile

direkt ilişkili bulundu. Üst yüzey, seyrek ve kısa mikroyillus taşımaktaydı. Granülleri, elekt-

ron yoğun bir kitle içeren bu hücrelerin, granüllü endoplazma retikulumundan, serbest
ribozomlardan ve özellikle de tuz yedirme süresinin uzamasıyla daha da gelişen Golgi ay-

gıtından zenginliği dikkat çekiciydi. Diğer organellere oranla az miktarda mitokondriycn
görüldü. Çeşitli elektran yoğunluk derecelerindeki granüller, daima belirgin bir memb-
ranla sarılı olarak bulundu. Uzun süreli tuz yedirilenlerde granüllerin, elektron yoğun kit-
lelerini kaybetmeden hücre membranının kırılması yoluyla lumene verildiği saptandı.

Çoğunlukla rastlanan, büyük granüllü ve lumenle ilişkili olan hücreler yanında, daha
az sayıda görülen, küçük granüllü ve lumenle ilişkisi saptanamayan hücrelerin farklı özel-
likler taşıyabileeeğini mümkün görmekteyiz. Bulgularımızın ışığında, lumenle ilişkili olan
hücrelerdeki argentalTin granüllerin yapımında Golgi aygıtının büyük rol oynayabileceğini
sanmaktayız. Bu granüllerin özelliklerinin belirlenmesinde, immunolojik yöndeki çalış-

maların aydınlaucı olacağı kanısındayız.
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Mide-barsak mukozasında rastlanan, boyanma ve görünüş
özelliklerine göre değişik adlarla (enterochromaffin, argentaffin,
argyrophil, bazal granüllü, aydınlık veya sarı hücreler) anılan hüc-
relerin çeşitli biyolojik aktif maddeler karşısındaki durumu, birçok
araştırmacı tarafından belirlenmeye çalışılmıştır. Rcserpine ile ya-
pılan çalışmalarda: Eder ve ark. (3) enjeksiyondan sonra bu hücrele-
rin çok az görüldüğünü ve giderek kaybolduğunu, Zbinden ve ark.
(ı 9) da histoşimik yönden reaksiyonun azalması ya da kaybolması
sonucu görülmediğini bildirmişlerdir. Huber ve ark. (7) aynı hücre-
lerin, hipertensin'in çok küçük dozlarından bile etkilenerek daha
fazla görüldüğünü, başka bir çalışmalarıyla da (8), reserpine verili-
şini ya da röntgen ışınlamasını takiben kaybolduğunu ve aradan
uzun süre geçmeden tekrar görülemecliğini ortaya koymuşlardır.
Hagmüller ve ark. (6), per os ve subkutan olarak verilen % ıo luk
etanol'ün bu hücrelerde bir değişikliğe neden olmadığını saptamış-
lardır. Thompson ve Campbell (ı 7) de, sulfamerazin verilmiş rat-
larda mide - barsak kanalında argentaffin hücrelere daha fazla rast-
ladıklarını bildirmişlerdir.

Per os olarak alınan fazla miktarda tuzun (NaCl), kan basın-
cının artmasına yol açtığı bilinmektedir. Acaba tuz, kan basıncının
yükselmesine neden olan hipertensin gibi, enterochromaffin hücre-
lerin daha fazla görülmesine yol açan bir etkiye de sahip midir?
Ayrıca tuz, bu hücrelerin ince yapısında herhangi bir değişikliğe
neden olmakta mıdır? Bunları anlayabilmek için bu çalışmaya yöne-
lindi.

Patzelt'in (ı 2) birçok araştırmacıya dayanarak bildirdiğine
göre, ince barsağın başlangıcında daha bol bulunan sarı hücreler,
laboratuvar hayvanlarından kobayda çok, rat ve farede az sayıda
görülmektedir.

Bu" hücrelerin, tuz yedirme denemelerine bağlı olarak sayısal
bir değişme gösterip göstermediğini daha kolay ve emin bir biçimde
saptayabileceğimizi düşünerek, incelemelerimizi ratların duodenum'.
u üzerinde sürdürdük.

Materyal ve Metot

Araştırma materyali olarak seçtiğimiz 20 adet erişkin rat dört
grupa ayrıldı. İlk üç grup, aşırı tuz yedirme denemesi uyguladığımız
beşer hayvandan oluşturuldu. Yine beş ratlık olan dördüncü grup
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ise kontrol niteliğinde idi. Kontrol grupundakilere, araştırma süre-
since canlı ağırlıklarının (400 er gram) her 100 gramı için 10 gram
kuru yem ve içebildikleri kadar su verildi (1). Deneme grupunu oluş-
turanlara, günlük gereksinmelerinin -kuru yemin % 0,5 i (9)- beş
katı miktarında tuz (1 gram), yemlerine katılmak suretiyle verildi.
İçebildikleri kadar da su alan bu hayvanlardan birinCi gruptakiler
7 gün, ikinci gruptakiler 14 gün ve üçüncü gruptakiler 30 gün dene-
mede bırakıldılar. Deneme sonunda, derin narkoz altındaki hayvan-
ların karın boşlukları açılarak ışık mikroskopi için duodenum'un
pylorus'a hitişik bölümünden 1-1,5 cm lik, uzunluğuna parçalar
alınarak % 10 luk nötral formolde 24 saat tesbit edildi. Parafin blok-
larından elde edilen 5-6 mikronluk kesitler, Gomori'nin methenamin
silver yöntemiyle (5) boyandı. Hazırlanan preparatlarda toplam
19170 hücre sayılarak, 1 mm2 deki enterochromaffin hücre miktarı
hesaplandı. Sayım sonuçlarının istatistik analizleri için uygun ista-
tistik yöntemler kullanıldı. Gruı:-ların karşılaştırılmasında varyans
analizi yapıldı (16). Ayrıca varyans analizi yardımıyla aralarında
önemli fark bulunduğu tesbit olunan ikiden fazla sayıdaki gruplar için

"en küçük önemli fark" (LSDo.os= tO,02S + J2 S: p ) (ll) hesaplandı.

Elektron mikroskapik incelemeler için, yine duadenum'un pyla-
rus'a bitişik bölümünden aynı biçimde alınan parçalar önce glutaral-
dehyde.formaldehyde solusyonunda (lO), peşinden de % 1,33 lük
ozmik asitte tesbit edilip dereceli alkollerden geçirilerek Araldit M'de
bloka alındı. Bu bloklardan LKB Ultratome III ile elde edilen ince
kesitler kurşun sitrat ile boyandı (14) ve Cari Zeiss EM 9 S-2 model
elektron mikroskopta incelendi.

Sonuçlar

Sayım sonuçlarının biyometrik değerlendirilişiyle, tuz yedirme
süresine paralel olaraktan enterochromaffin hücrelerin arttığı görüldü
(grafik 1). Ortalamaları ve standart hataları ile 1 mm2 deki entero-
chramaffin hücre sayısı, kontrol grupunda ve 7,14,30 gün süre ile
tuz yedirilen gruplarda sırasıyla 23,8 =f 1,2; 27,9 =f 0,7,30,7 =f 0,7
ve 41,5 :f: 0,6 olarak saptandı (cetvel 1). Nitekim varyans analizi
(cetvel 2) ile, kontrol ve tuz yedirme süreleri farklı olan gruplar kar-
şılaştırıldığında, bu gruplar arasında yüksek derecede önemli farklı-
lık tesbit olundu (P < 0,01). Varyans analizi ile saptanan bu farklı-
lığın hangi gruplar arasında olduğunu belirlemek amacıyla "en kü-
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GRAFİK 1.Tuz yedirme süresiyle entero-

chromaffin hücrelerin iliskis i.

389

30 GÜN

Lo.

~
ci)
Lo.

:~

E14 GÜN•..
-o
ci) .•
>. 7GUN
N

~

O
i

1'0 20 3'0
Enterochromaffin hücrel mm2

,
40

CETVE L 1. lmm2 deki enterochromaffin hücre sayısı

GRUPLAR X + Sx en çok en az n
-

KONTROL 2318 + 1,2 36 15 25

7 GÜN 27,9 + 0,7 38 23 25

14 GÜN 30,7+ 0,7 45 27 25

30 GÜN 41,5.0,6 47 36 25

n = preparat sayısı: her grupta 5 rat ve her rattan
.? preparat
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CETVEL 2. Varyans analizi
Varyasyon Serbestlik Kareler Kareler F
kaynağı derecesi toplamı ortalaması

Sü reler arası 3 853J3 284J4 21 84 ++j

Süreler içi
16 20BJ3 13j02

(Vakalar arasındaki) .

Toplam 19. 1061j6

++.: p(OjOl

çük önemlj farklılık" (LSDo,o5' LSDo,oJ hesaplandığında: kontrol
ile 7 gün ve 7 gün jle 14 gün grupları arasındakj farklılıklar jstatistjk
yönünden önemsjz, fakat bütün diğer gruplar arasındakj farklılıklar
yüksek derecede (P < 0,01) önemli bulundu (cetvel 3).

CETVEL 3. Gruplarda ortalamalar arası farklılıklar ve

bunların "en küçük önemli fark" ile karşılaştırılmas i

KONTROL 7 GÜN
(23,8) (27,9)

14 GÜN
(30,7)

30 GÜN
(41.5)

4.1

++6.9
++

17,7

LS D = 4.84
0,05

LSD = 6,67
0,01

KONTROL
(23.8 )

7 GÜN
(27, 9 )

14 GÜN
. (30,7 )

30 GÜN
(41,5 )

++ P< 0,01
i+ : p< 0,05
•• ; p> 0,05

Enterochromaffin hücrelere, hem villuslarda (şekil i) hem de
kript1eı"de (şekil 2) rastIandı. Deneme gruplarını oluşturan hayvan-
ların hiç birinde, villuslarda ve krjptlerde bulunuş yönünden, sayı-
sal bir özellik dikkati çekmedi. Genellikle villuslarda prizmatik, kript-
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lerde piramidal olan bu hücrelerin, uygun düşmüş kesitlerde, lumene
açıldığ'ı ve granüllerinin bazalde daha yoğun olduğu görüldü. Elekt-
ron mikroskopik incelemelerimizde de, yine uygun düşmüş kesitlerde,
bu hücrelerin kısa ve seyrek mikrovilluslu kenarları ile lumene uzan-
dıkları açıklıkla görüldü (şekil 3). Daha açık renkli sitoplazmaları
ile çevrelerindeki epitel hücrelerinden kolaylıkla ayırt edilen bu hüc-
relerin, villuslarda ve kriptlerde komşu epitel hücrelerine zonula
oceludens, zonula adherens ve lateral uzantılar ile bağlandıkları
izlendi (şekil 4) ; granüllü endoplazma retikulumundan, serbest ribo-
zomlardan ve özellikle de tuz yedirme süresinin uzamasıyla daha da
gelişen Golgi aygıtından zenginliği dikkat çekiciydi (şekil 5). Ayrıca,
bu hücrelerin küresel granülleri içinde, çok daha koyu boyanmış
partiküller bulundu. Diğer organellere oranla az sayıda mitokond-
riyona rastlandı (şekil 4). Belirgin bir membranla sarılı, çeşitli elekt-
ron yoğunluklarında bulunan küresel granüllerin çapı ortalama 500-
1200 milimikron ölçüldü. Granül içinde genellikle ekzantrik bir yer-
leşme gösteren elektron yoğun kitle, granül membranına yakın yer
almakta ve granül membranı ile bu elektron yoğun kitle arasında,
özellikle uzun süre tuz yedirilen gruptaki hayvanlarda tipik bir hale
bulunmaktadır (şekil 4,5 ve 6). Uzun süreli tuz yedirilenlerde gra-
nüllerin, dens kitlelerini kaybetmeden hücre membranının kırılması
yoluyla lumene verildiği saptandı (şekil 6).

Bu görünümde olan' ve çoğunluğu teşkil eden hücreler yanında,
daha az rastlanan hücre tipleri de bulunmaktadır (şekil 7,8). Yuvar-
lak, oval ya da atipik şekillerde çok daha küçük çaplı (105-210 mili-
mikron) granül içeren bu hücreler de, açık renkli sitoplazmaları ile
çevrelerindeki epitel hücrelerinden kolaylıkla ayırt edilmektedir.
İncelediğimiz preparatların hiç birinde bu tip hücrelerin lumen ile
ilişkili olanına rastlayamadık. Belirgin bir membranla sarılı olan
granülleri, farklı elektron yoğunluklarında görüldü. Daha fazla mi-
tokondriyon ve polizoma rastlanan bu hücrelerde granüllü endoplaz-
ma retikulumu ve Golgi aygıtı, çoğunlukla görülen diğer hücre ti-
piyle karşılaştırıldığında daha az yaygın durumda bulundu.

Tartışına

Yüzyılı aşan bir süredenberi pek çok araştırmacının ilgisini
çeken enterochromaffin hücrelerin, çeşitli araştırmalarda bildirilen
morfolojik özellikleri ve buna bağlı olarak' adlandırılışları ayrıcalık-
lar göstermiştir. Bu hücreler, ışık mikroskop u düzeyinde en yaygın
olaraktan gümüşleme yöntemleri ile ortaya konulmuştur. Çalışma-
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mızın istatistik sonuçları, tuz yedirme süresine ve özellikle de uzun
süreli tuz yedirmeye ba,~lı olaraktan, bu hücrelerin sayıca artmış
olduğunu göstermektedir.

Tuz yedirilen gruplarda enterochromaffin hücrelerdeki granül-
ler, kanımızca ya bir blokaj sonucu belirli bir gelişme döneminde
olduğu gibi kalmakta ve böylece hücreden salınmakta, ya da bir uya-
rım sonucu daha seri sentezlenip atılmaktadır. Özellikle uzun süreli
tuz yedirilenlerde bu hücrelerdeki granüller hemen hemen aynı ol-
gunluk derecesinde görülmekte ve fazla bir değişikliğe uğramadan
hücreyi terketmektedir (şekil 6). Belki de bu özelliğe bağlı olaraktan
granül şekillenmesinin böyle dönemlerinde gümüşleme ile daha be-
lirgin bir siyahlaşma (argentaffinite) görülmekte ve bu durum, hücre-
lerin sayıca artmış görünmelerine neden olmaktadır. Bu yargımız,
entcrochromaO'in hücrelerde gerçek fonksiyonel bir siklus bulundu-
ğunu ve argirofil - argentaffin sınıflamasına giren hücrelerin, aynı
salgılama siklusunun değişik fazları olduğunu bildiren Singh (15),
Ratzenhofer (13) ve Couturier ve Turpin'in (2) görüşlerine uymak-
tadır.

Enterochromaffin hücrelerin villuslarda prizmatik, kriptlerde
piramidal oldukları yolundaki bulgumuz, Patzelt'in (12) birçok araş-
tırmacıya dayanarak bildirdiklerine ve Couturier ve Turpin'in (2)
elektron mikroskopik bulgularına uymaktadır. Patzelt (12), birçok
araştırmacıya dayanarak, hayvanlarda ve' insanda bazal granüllü
hücrelerin villuslarda kriptlerdekinden daha geniş bir yüzeye sahip
olduklarını ve bu kenarın belirli bir kutikula gösterdiğini bildirmiş-
tir. Elektron mikroskopik çalışmalarda da Wetzstein ve Doerfler
(18), Couturier ve Turpin (2) ve Ferreira (4) villus ve kriptlerde bu
hücrelerin, terminal barlarla diğer epitel hücrelerine bağlanaraktan
lumene ulaştıklarını ve mikrovilluslu bir apikal kenara sahip olduk-
larını göstermişlerdir. Bu yöndeki bulgularımız, tamamen bu araş-
tırmacıların bildirdiklerine uymaktadır (şekil 1,2,3,4 ve 6). Işık ve
elektron mikroskopik bulgularımızın ışığında, enterochromaffin hüc-
relerin çoğunlukla rastladığımız bu tiplerinin, ekzokrin bir salgılama
yaptığını vurgulamak durumundayız. Couturier ve Turpin (2), bu
hücrelerin çok muhtemel olarak bir endokrin salgı yaptığını ve bir
ekzokrin salgı yapabileceğinin de anlaşıldığını bildirmektedirler.
Ferreira da (4), bu hücrelerin sekresycnlarının ekzokrinden çok en-
dokrin olduğunun kanıtlanamadığına değinmektedir.

Enterochromaffin hücreler, çeşitli araştırmalarda değişik şekil
ve büyüklükte granül içeriğiyle bclirtilmeye çalışılmıştır. Wetzstein
ve Doerfler (i 8) 400 milimikronluk ortalama çap bildirirlerken,
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Ferreira (4) küresel granüller için 200-600 milimikron ve "bikonkav
granüllü hücreler" in düzensiz şekilli granülleri için 105-240 mili-
mikron, küreselolanları için 250-450 milimikron'luk çaplardan söz
etmektedir. Saptadığımız ölçümlere göre seyrek rastlanan hücrelerin
küresel granüllerinde 105-2 ıO milimikronluk çaplar, Ferreira'nın
(4) bildirdiği küresel ve düzensiz şekilli granülleri birlikte içeren
hücrelerdeki granül çaplarına oldukça yakındır. Ekzokrin tip diyebi-
leceğimiz hücrelerdeki küresel granüllerin 500 - ı200 milimikronluk
çapları ise Wetzstein ve Doerfler'in (18) ortalama 400 ve Ferreira'nın
(4) azami 600 milimikronluk çap ölçümlerini aşmaktadır. Bizim öl-
çümlerimizde, birbirleriyle birleşerek daha büyük bir çapa ulaşmış
granüller söz konusu olabilir.

Hem granüllerinin büyüklükleri ve şekilleri, hem de epitel hüc-
releri arasındaki yerleşme durumları dikkate alındığında, her iki tip
hücrenin ayrı özellikler taşıyabileceği mümkün görülmektedir. Kü-
resel ve büyük çaplı granülleri içermesi ve apikal yüzlerinin lumene
kadar uzanmasıyla karakterize olan hücre tipleri, gastro-intestinal
kanalın endokrin hücreleri olarak tanımlananlarından, bu yönleriyle
farklı bir yapı göstermektedirler. "Argenta£fin ve diğer endokrin
hücreler" i, içerdikleri granüllere göre sınıflayan Ferreira (4), küresel
granüllerin bazılarının partiküllü maddeler taşıdığından, fakat bun-
ların "bikonkav granüllerde" bulunmadığından söz etmektedir. Şe-
kil 7 ve 8'de gösterilen hücrelerin küresel granüllerinde böyle par-
çacıklar bulunmadığı halde, şekil 5'deki hücrelerin yine küresel olan
granüllerinde bu ince parçacıklar bol miktarda görülmektedir. Wetz-
stein ve Doerfler de (18), inceledikleri hücrelerdeki çoğu granülle-
rin böyle ince tanecikler içerdiğini bildirmişlerdir.

"Küresel olan granüller içinde genellikle ekzantrik ve granül
membranına yakın bir yerleşme gösteren elektron yoğun bir kitlenin
var olduğu" ve "granül membranı ile 'bu elektron yoğun kitle ara-
sında bir hale bulunduğu" şeklindeki bulgularımız da, Ferreira'nın
(4) bildirdikleriyle uyuşmaktadır. Bütün bu bulgular, en kaba çiz-
gileriyle iki farklı hücre tipinin söz konusu olabileceğini vurgulamak-
tadır. Gerçekten böyle ayrıcalıkların bulunduğu konusunda birleşil-
diğinde, bu hücre tiplerinin terminolojik ayırımı zorunlu olacaktır.

Lumenle ilişkili olan hücrelerin granüllü endoplazma retikulu-
mundan ve özellikle de Golgi aygıtından zengin oluşu ile, bu hücre-
lerdeki granüller arasında bir ilişki dikkati çekmektedir. Uzun süre
tuz yedirilenlerde bu organellerin gösterdiği belirgin gelişmeye para-
lel olarak, muhtemelen argentaffin granüllerin artması sonucu or-
taya konabilen, enterochromaffin hücre sayısında da artış olmakta-
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dır. Wetzstein ve Doerfler de (18), lumenle ilişkili olduğunu söyledik-
leri hücrelerde endoplazma retikulumunun ve Golgi agıtının çok iyi
geliştiğinden söz etmektedirler. Ferreira (4) ise küresel granüllü hüc-
relerin, bikonkav granüllü hücrelerdekinden daha fazla gelişmiş
Golgi aygıtına sahip olduklarını ve bu organelin, bu granülleri oluş-
turmada büyük roloynadığını bildirmektedir. Bulgularımızın ışığın-
da, lumenle ilişkili olan hücrelerdeki argentaffin granüllerin yapımın-
da Golgi aygıtının büyük rol oynayabileceğini sanmaktayız. Bu gra-
nüllerin özelliklerinin belirlenmesinde, immunol~jik yöndeki çalış-
maların aydınlatıCl olacağı kanısındayız.
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Şekil: 1 Yillu,ıa cntcrochromaffin hücrc (ok). X 200.
Fig. 1- An enıcrochromalTin ccll on "illus (arrow). X 200.

ıl,

,~tJ"
\,..

" • •••• t~
Şekil: 2 Kripttc (Gl. intesıinalis) cnıcrochromalTin hücreler (oklar) m) muscularis muco-

sac, s) submucosa, t) tunica muscularis. X 450.
Fig: 2 Enteroclıromaffin eclls (arrows) in the crypts. X 450.
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Şekil: 3 Villlusta enterochroınalTin hücrenin epitel kat boyunca uzanışı, b) bazal memb-
ran, i) lumen. A) Küçük büyütme (X 4500), B) bu hücrenin apikal yarımı büyük büyüt-

me ile (X 8000).

Fig: 3 Pasition of an enteroehromaffin eeıı ALL viııus, extending to the lunıen, b) basement
membrane, i) lumen, A) smaıı rnagnification (4500), B) the apical half of this cell under

great ınagnifieation (8000).
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Şekil: 4 Enterochromaffin hücrenin komşu epitel hücresiyIc bağlantıları, zo) zonula occlu-
dens, za) zonula adherens, ıb) lateral bağlantılar, m) kısa ve seyrek mikrovilluslar, i) lu-

men, g) lumene atılmış granüller, mit) mitokondriyon. X 19000.
Fig: 4 Interconnections of an enterochromaffin eelıto the adjacent epithelial cell, zo) zonula
occludens, za) zonula adherens, Ib) lateral connections, m) short and scarce mierovilli,

i) lumcn, g) granules discharged to the lumen. X 19000.
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Şekil: 5 Granüllü endoplazma retikulumundan (ger) zengin ve özellikle de çok gelişmiş
Golgi aygıtı (G) olan bir enterochroırıalTin hücre, n) nucleus, oklar) küresel granüller için-

deki çok daha koyu partiküller. X 19000.
Fig: 5 An enteroclıromaffin cell boıh wiıh a specially well-developed Golgi apparatus (G)
and an abundant of granulated endoplasmie reticulum, n) nucleus, arrows) denser parti-

eulales in spherical granules. X 19000.
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Şekil: 6 Dens kitleli granüllerini lumene veren enteroclıromaffin hücreler, i) lumen, g) lu-
mene atılmış dens kitleli granüller, ok) böyle bir granülün lumene atılışı, X 9000.

Fig: G Discharging of granules with dense matcrials out of the enterochromaffin eeııs, i)
lumen, g) discharged granules in the lumen, arrow) discharging of such a granule to the

lumen. X 9000.



Şekil: 7 Lumen ile ilişkisi saptanamayan, küçük granüllü ve seyrek görülen hüere tipi, m)
mitokondriyonlar, oklar) polizomlar, G) Golgi aygıtı. X 10000.

Fig: 7 The searce-appeared edI type with small granules, and without a relation to the lu-
men, m) mitochondria, arrows) polisomes, G) Golgi apparatus. X 10000.

Şekil: 8 Şekil 7'de belirtilen tipten bir başka hücre, n) nukleus, m) mitokondriyonlar,ok-
lar) polizomlar. X 19000.

Fig: 8 Another~example of cell type, mentioned in l~ig. 7, n) nucleus, m) ınitochondria,
arrows) polisomes. X 19000.
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